



**DOLNY
ŚLĄSK**

INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego**

INSTYTUCJA KULTURY
WSPÓŁPROWADZONA PRZEZ
MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Adres do korespondencji:

58-304 WAŁBRZYCH, ul. Szarych Szeregów 9, e-mail: muzeum@gross-rosen.eu; www.gross-rosen.eu

Siedziba Muzeum:

ROGOŹNICA, ul. Ofiar Gross-Rosen 26, 58-152 Goczałków, tel. 74-855-90-07

WAŁBRZYCH, ul. Szarych Szeregów 9, tel. 74-84-645-66, 74-842-15-80, tel./fax 74-842-15-94

Wałbrzych, 05.02.2021 r.

DZI/080/8/2021

Wszyscy Wykonawcy

Informujemy, że dnia 04.02.2021 r. wpłynęło drogą elektroniczną zapytanie do postępowania nr DZI/080/8/2021 pn. Rowy przeciwlotnicze zlokalizowane pomiędzy barakiem 11 a Rewirem V, rowy przeciwlotnicze przy baraku Wetterstelle, trzy śmietniki w części więźniarskiej i jeden w części essemśmańskiej.

W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi do pytania dotyczącego zapisów SWZ.

Pytanie nr 1

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 z 01.02.2021r. oferent prosi o dopelnienie odpowiedzi. Zamawiający użył w SIWZ sformułowania „Oferta wraz z załącznikami musi zostać sporządzona w języku polskim, złożona w postaci elektronicznej oraz podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym lub podpisem zaufanym pod rygorem nieważności.” Powtarzamy więc pytanie - czy dokumenty oferenta mogą być przesłane na platformie w formie skanu, w tym ze zeskanowanym odręcznie podpisem reprezentanta oferenta, a cały plik ma być włącznie zaszyfrowany, czy też każdy dokument ma być opatrzony podpisem elektronicznym? Ani ustawa PZP w art. 10a, ani instrukcja mini Portal, ani SIWZ nie rozstrzygają tego jednoznacznie.

Odpowiedź:

W dokumencie SWZ Zamawiający wskazał „W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami w szczególności składanie oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal (Formularz do komunikacji). We wszelkiej korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem Zamawiający i Wykonawcy posługują się numerem ogłoszenia (BZP, TED lub ID postępowania)”. W związku z powyższym informujemy, że oferta wraz z załącznikami musi zostać złożona tak jak opisane jest to powyżej. Zamawiający dopuszcza, aby oświadczenia stanowiące załączniki do SWZ były podpisane i zeskanowane, a następnie wysłane drogą elektroniczną (poprzez platformę).

Identyfikator: 001066389; NIP: 884-20-93-549;

Konto: Santander Bank Polska S.A., 1 O/Wałbrzych, Nr 5010902271000000598000304

Pytanie nr 2

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 z 02.02.2021r., gdzie Zamawiający uznał, że nie może zająć jasnego stanowiska, prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie sformułowanie „ (...) sprowadzające się do (...)”, bowiem w mniemaniu oferenta językowo oznacza to w przypadku realizacji budowlanej, iż jej przedmiotem ma być wyłącznie określona operacja, czyli w tym wypadku realizacja, której przedmiotem były wyłącznie prace polegające na przełożeniu i stabilizacji konstrukcji kamiennych (za słownikiem PWN „ ograniczyć się do czegoś „). Zazwyczaj prace takie są częścią szerszego zadania. Realizacje polegające wyłącznie na przenoszeniu i stabilizacji, spotykane są na rynku bardzo rzadko lub wręcz niespotykane. Taka interpretacja zapisu mogłaby oznaczać ograniczenie dostępu do zamówienia podmiotom mającym bogate doświadczenia przy zadaniach o podobnym charakterze, zawierających opisane przez Zamawiającego czynności. Literalne odczytanie użytego przez Zamawiającego sformułowania, w przekonaniu oferenta prowadziłoby też do naruszenia zapisu art. 7.1 ustawy PZP o proporcjonalności ustalenia warunków jakie winni spełniać oferenci (bowiem nie tylko w.w. prace są przedmiotem zadania przetargowego), zasady konkurencyjności w przetargu (bo skutkowałoby to ograniczeniem oferentów do być może kilku podmiotów w kraju), a także potencjalnego zatrzymania wadium w oparciu o niejednoznaczne przesłanki w ocenie Zamawiającego. Stąd wniosek o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ określił, że o realizację zadania może ubiegać się Wykonawca, który m.in.

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał **należycie**, co najmniej 2 zadania polegające na realizacji prac polegających na budowie, przebudowie, remoncie konstrukcji kamiennych wchodzących w skład obiektów budowlanych będących pod ochroną konserwatora zabytków,
- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał **należycie**, co najmniej 3 zadania polegające na realizacji prac sprowadzających się do przełożenia i stabilizacji konstrukcji kamiennych o wartości co najmniej 200 tysięcy złotych.

Jest to wymóg stawiany Wykonawcą z uwagi na charakter prac i sposób ich wykonania. Jeżeli Wykonawca realizował opisane w SWZ zadania na opisaną minimalną kwotę, ale były one częścią szerszego projektu, a fakt ten będzie miał potwierdzenie w złożonych przez Wykonawcę dokumentach, Zamawiający uzna, że ww. wymóg został spełniony.

D Y R E K T O R
M U Z E U M G R O S S - R O S E N

Janusz Barszcz